Proc. Leg. nº 5368/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1995/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à nova diretoria
do Círculo de Amigos do Patrulheiro de
Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à nova diretoria do Círculo de Amigos do Patrulheiro de
Valinhos.

JUSTIFICATIVA

O Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos promoveu no último dia 20, a
eleição da nova diretoria que estará à frente da entidade no período de 2022 a
2024, sendo eleito para presidente Erwin Franieck e como vice Theóphilo
Arruda.

A transição da nova diretoria foi um trabalho que teve o apoio de Carlos
Gustavo Parrila, que nos últimos cinco ano dedicou-se a um trabalho de
recuperação de diversas crises, trazendo agora para o Círculo dos Patrulheiros
de Valinhos uma nova equipe, aliada com resultados de uma gestão exemplar.

Fazem parte da nova diretoria, o presidente Erwin Franieck; vice-
presidente Theóphilo Arruda; Diretor Administrativo – Gustavo Parrila; Diretor
Financeiro – Sideny de Oliveira Junior: Diretor de Patrimônio – José Luiz Mayr
e como diretora Social - Eliane Macari. No Conselho Fiscal estão: José Carlos
Polato, José Luiz Barboza, Luís Roberto Roson e como Suplente – Maria
Aparecida FalleirosZorzato.

Proc. Leg. nº 5368/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1995/2022

Como somente uma chapa se apresentou,a eleição ocorreu por
aclamação e entre os planos da nova diretoria está a continuidade do processo
de evolução do CAPV – Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos,
promovendo a ampliação das parcerias entre toda a cadeia de formação de
jovens.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à nova diretoria do Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos, na
pessoa de seu Presidente eleito, Erwin Franieck, desejando um trabalho
profícuo na sua gestão.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de outubro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80NW5F13TEV499UU
		2022-10-26T17:42:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-26T17:42:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura